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DIN 376 D4-115301

M 12 1,75 110 18 9 7 10,2 0120

P

M

K

N

S

PAGINA 1

6HX

C4-115301

A RICHIESTA

A RICHIESTA

A RICHIESTA

S-NCFilettatura metrica ISO DIN-13

MASCHI SINCRONIZZATI PASSANTI

Materiale 

Qualità del materiale HSSE-PM

Tipo di foro 

Rivestimento 

Imbocco 

Tolleranza

5-15

10-30

10-30

1-8

20-40

DIN-371 

DIN-376 



WGN

SR IK TICN

HSSE-PM

<3d

TiCN

E / 1,5-2P

6HX

M

d1 P l
1

l
2

l
3

d
2

a

INDEX C4-945055

M 2 0,4 45 8 8 2,8 2,1 1,85 0020

M 2,5 0,45 50 9 9 2,8 2,1 2,33 0025

M 3 0,5 56 10 18 3,5 2,7 2,8 0030

M 4 0,7 63 7 21 4,5 3,4 3,7 0040

M 5 0,8 70 8 25 6 4,9 4,65 0050

M 6 1 80 10 30 6 4,9 5,6 0060

M 8 1,25 90 13 35 8 6,2 7,45 0080

M 10 1,5 100 15 39 10 8 9,35 0100

DIN 376    D4-923005

M 12 1,75 110 18 9 7 11,25 0120

M 14 2 110 20 11 9 13,10 0140

M 16 2 110 20 12 9 15,10 0160

P 15-50

M 10-25

K

N 20-40

PAGINA 2

MASCHI A RULLARE 

Filettatura metrica ISO DIN-13 WGN

SR TiN

                                                                                   

Materiale 

Qualità del materiale HSSE-PM

Tipo di foro 

<3d

Rivestimento TiN

Imbocco C / 2-3P

Tolleranza 6HX

C4-923005

                                                                                                                                    Vc (m/min)
5-40

DIN 371

A RICHIESTA

A RICHIESTA

10-25

20-40

DIN-371 

DIN-376 



B B TN2 B LH (SX) B HL

HSSE HSSE HSSE HSSE

<3d <3d <3d <2,5d

TN2 B LH HL

B / 4-5P B / 4-5P B / 4-5P B / 4-5P

ISO2 (6H) ISO2 (6H) ISO2 (6H) ISO2 (6H)

M 3 0,5 56 10 18 3,5 2,5 0030

M 4 0,7 63 12 21 4,5 3,3 0040

M 5 0,8 70 14 25 6 4,2 0050

M 6 1 80 18 30 6 5 0060

M 8 1,25 90 20 35 8 6,8 0080

M 10 1,5 100 20 39 10 8,5 0100

D2-111101 D2-113X01 D2-211101 D2-118801

M 12 1,75 110 24 9 10,2 0120

M 14 2 110 25 11 12 0140

M 16 2 110 32 12 14 0160

M 18 2,5 125 32 14 15,5 0180

M 20 2,5 140 32 16 17,5 0200

M 22 2,5 140 32 18 19,5 0220

M 24 3 160 38 18 21 0240

M 27 3 160 38 20 24 0270

M 30 3,5 180 40 22 26,5 0300

M 33 3,5 180 45 25 29,5 0330

M 36 4 200 50 28 32 0360

M 39 4 200 55 32 35 0390 A RICHIESTA

M 42 4,5 200 60 32 37,5 0420 A RICHIESTA

M 45 4,5 220 60 36 40,5 0450 A RICHIESTA

M 48 5 250 65 36 43 0480 A RICHIESTA

M 52 5 250 65 40 47 0520 A RICHIESTA

P 5-15 5-35 5-15 10-35

M 5-15 5-20

K 5-20 5-25 5-20

N 10-25 10-30

MASCHI AD ALTO RENDIMENTO PASSANTI

Filettatura metrica ISO DIN-13 800 800X 800 INOX

Materiale

Qualità del materiale 
Tipo di foro 

Rivestimento

Imbocco 

Tolleranza

M

d1

P l
1

l
2 C2-113X01 C2-211101 C2-118801

l
3

d
2

a
INDEX

DIN 371

2,7

3,4

4,9

4,9

6,2

8

DIN 376

7

C2-111101

9

9

11

12

14,5

14,5

18

16

20

22

24

24

29

29

32

PAGINA 3

DIN-371 

DIN-376 



HRC60 HRC60 1400 GG

IK* TiCN D-HM-TC B TiCN TiCN

VHM VHM HSSE-PM HSSE-PM

<1,5d <2,5d <1,5d

TiCN TiCN TiCN TiCN

D / 4-5P D / 4-5P B / 3-5P C / 2-3P

6HX 6HX 6HX 6HX

M

d1

P l
1

l
2

l
3

d
2

a

INDEX C9-135F51 C9-135F01 C4-115901 C2-125501

DIN 371

M 3 0,5 56 10 18 3,5 2,7 2,5 0030

M 4 0,7 63 12 21 4,5 3,4 3,3 0040

M 5 0,8 70 14 25 6 4,9 4,2 0050

M 6 1 80 18 30 6 4,9 5 0060

M 8 1,25 90 20 35 8 6,2 6,8 0080

M 10 1,5 100 20 39 10 8 8,5 0100

DIN 376                                                                            D9-135F51 D9-135F01 D4-115901 D2-125501

M 12 1,75 110 24 9 7 10,2 0120

M 14 2 110 25 11 9 12 0140

M 16 2 110 32 12 9 14 0160

M 18 2,5 125 32 14 11 15,5 0180

M 20 2,5 140 32 16 12 17,5 0200

P 5-20

M

K 10-20 15-25

N 10-20

H 1-4 1-4

MASCHI AD ALTO RENDIMENTO PASSANTI

Filettatura metrica ISO DIN-13 FAN

B TiCN

TiCN

Materiale 

Qualità del materiale HSSE-PM

Tipo di foro 

<3d

Rivestimento TiCN

Imbocco B / 4-5P

Tolleranza ISO2 (6H)

C4-115001

D4-115001

PAGINA 4

Vc (m/min)

5-20

5-15

10-20

10-20

DIN-376 

DIN-371 



B-HL B-HL-IKR

HSSE-PM HSSE-PM

6HX 6HX

INDEX C4-118M01 C4-118M61

0,4 45 10 13 2,8 2,1 1,6 0020 6H  

0,45 50 9 14 2,8 2,1 2,05 0025 6H

0,5 56 5 18 3,5 2,7 2,5 0030

0,7 63 7 21 4,5 3,4 3,3 0040

0,8 70 8 25 6 4,9 4,2 0050

1 80 10 30 6 4,9 5 0060

1,25 90 13 35 8 6,2 6,8 0080

1,5 100 15 39 10 8 8,5 0100

DIN 376    

D4-

D4-118M01 D4-118M61

- 10,2 0120

- 0140

- 0160

20-40 20-40

5-15 5-15

10-30 10-30

10-30 10-30

1-8 1-8

MASCHI MASTER TAP PASSANTI

Filettatura metrica ISO DIN-13 

Materiale

Qualità del materiale 
Tipo di foro

Rivestimento

Imbocco

Tolleranza

DIN 371

PAGINA 5

Vc (m/min)

DIN-371 

DIN-376 



M

d1

P l
1

l
2

l
3

d
2

a

INDEX

M 2 0,4 45 8 12 2,8 2,1 1,6 0020

M 2,5 0,45 50 5 14 2,8 2,1 2,05 0025

M 2,6 0,45 50 5 14 2,8 2,1 2,1 0026

M 3 0,5 56 5 18 3,5 2,7 2,5 0030

M 4 0,7 63 7 21 4,5 3,4 3,3 0040

M 5 0,8 70 8 25 6 4,9 4,2 0050

M 6 1 80 10 30 6 4,9 5 0060

M 8 1,25 90 13 35 8 6,2 6,8 0080

M 10 1,5 100 15 39 10 8 8,5 0100

DIN 376    

D4-M 12 1,75 110 18 9 7 10,2 0120

M 14 2 110 20 11 9 12 0140

M 16 2 110 20 12 9 14 0160

P

M

K

N

S

MASCHI SINCRONIZZATI CIECHI

Filettatura metrica ISO DIN-13 S-NC

R45 HL

Materiale 

Qualità del materiale HSSE-PM

Tipo di foro

<3d

Rivestimento HL

Imbocco C / 2-3P

Tolleranza 6HX

C4-525301

DIN 371

A RICHIESTA

A RICHIESTA

D4-525301

A RICHIESTA

PAGINA 6

20-40

5-15

10-30

10-30

5-15

DIN-371 

DIN-376 



R40 R40 TN2 R40 HL

HSSE HSSE HSSE

<2,5d <2,5d <2,5d

TN2 HL

C / 2-3P C / 2-3P C / 2-3P

ISO2 (6H) ISO2 (6H) ISO2 (6H)

M 3 0,5 56 5 18 3,5 2,5 0030

M 4 0,7 63 7 21 4,5 3,3 0040

M 5 0,8 70 8 25 6 4,20 0050

M 6 1 80 10 30 6 5 0060

M 8 1,25 90 13 35 8 6,8 0080

M 10 1,5 100 15 39 10 8,5 0100

D2-513X01 D2-518801

M 12 1,75 110 18 9 10,2 0120

M 14 2 110 20 11 12 0140

M 16 2 110 20 12 14 0160

M 18 2,5 125 25 14 15,5 0180

M 20 2,5 140 25 16 17,5 0200

M 22 2,5 140 25 18 19,5 0220

M 24 3 160 30 18 21 0240

M 27 3 160 30 20 24 0270

M 30 3,5 180 35 22 26,5 0300

M 33 3,5 180 35 25 29,5 0330

M 36 4 200 40 28 32 0360

M 39 4 200 40 32 35 0390 A RICHIESTA

M 42 4,5 200 45 32 37,5 0420 A RICHIESTA

M 45 4,5 220 45 36 40,5 0450 A RICHIESTA

M 48 5 250 50 36 43 0480 A RICHIESTA

M 52 5 250 50 40 47 0520 A RICHIESTA

P 5-15 5-35 10-35

M 5-15 5-20

K 5-20 5-25

N 10-25 10-30

Filettatura metrica ISO DIN-13

MASCHI AD ALTO RENDIMENTO CIECHI

INOX800X800

Tolleranza

Materiale

Qualità del materiale 
Tipo di foro 

Rivestimento

Imbocco 

DIN 371

2,7

3,4

4,9

4,9

6,2

DIN 376                           D2-511101

7

9

8

9

11

12

Vc (m/min)

14,5

14,5

16

18

20

22

24

24

29

29

32

PAGINA 7

M

d1

P l
1

l
2 R40

l
3

d
2

a INDEX
C2-511101 C2-513X01 C2-518801

DIN-371 

DIN-376 



1400 1400 -HT 800

R15 TiCN R15 - TIALSIN L40 LH

HSSE-PM HSSE-PM HSSE

<1,5d <1,5d <2,5d

TiCN L40 LH

C / 2-3P C / 2-3P C / 2-3P

6HX 6HX ISO2 (6H)

M

d1

P l
1

l2 

r15

l2 

r40

l
3

d
2

a
INDEX C4-505901 C4-50G901 C2-591101

M 2 0,4 45 8 8 12 2,8 2,1 1,6 0020

M 2,5 0,45 50 9 5 14 2,8 2,1 2,05 0025

M 2,6 0,45 50 9 5 14 2,8 2,1 2,1 0026

M 3 0,5 56 10 5 18 3,5 2,7 2,5 0030

M 4 0,7 63 12 7 21 4,5 3,4 3,3 0040

M 5 0,8 70 14 8 25 6 4,9 4,2 0050

M 6 1 80 18 10 30 6 4,9 5 0060

M 8 1,25 90 20 13 35 8 6,2 6,8 0080

M 10 1,5 100 20 15 39 10 8 8,5 0100

DIN 376 D4-505901 D4-50G901 D2-591101

M 12 1,75 110 24 18 9 7 10,2 0120

M 14 2 110 25 20 11 9 12 0140

M 16 2 110 32 20 12 9 14 0160

M 18 2,5 125 32 25 14 11 15,5 0180

M 20 2,5 140 32 25 16 12 17,5 0200

P 1-15 1-15 5-20

M

K 10-20 10-20

N 10-20 10-20

S

PAGINA 8

MASCHI AD ALTO RENDIMENTO CIECHI

Filettatura metrica ISO DIN-13 FAN 1200

R40 TiCN

Materiale 

Qualità del materiale HSSE-PM

Tipo di foro 

<2,5d

Rivestimento TiCN

Imbocco C / 2-3P

Tolleranza ISO2 (6H)

C4-565001

DIN371

D4-565001

5-15

10-20

10-20

5-20

DIN-371 

DIN-376 

HT 



C-R45-HL E-R45-HL E-R45-IK-HL

HSSE-PM HSSE-PM HSS-PM

<2,5d <2,5d <2,5d

HL HL HL

C / 2-3P E / 1,5-2P E / 1,5-2P

6HX 6HX 6HX

INDE

X
C4-528M01 C4-718M01 C4-718M51

0,4 45 10 13 2,8 2,1 1,6 0020 6H  

0,45 50 9 14 2,8 2,1 2,05 0025 6H

0,5 56 5 18 3,5 2,7 2,5 0030

0,7 63 7 21 4,5 3,4 3,3 0040

0,8 70 8 25 6 4,9 4,2 0050

1 80 10 30 6 4,9 5 0060

1,25 90 13 35 8 6,2 6,8 0080

1,5 100 15 39 10 8 8,5 0100

DIN 376      D4-528M01 D4-718M01 D4-718M51

0120

0140

0160

20-40 20-40 20-40

5-15 5-15 5-15

10-30 10-30 10-30

10-30 10-30 10-30

5-15 5-15 5-15

PAGINA 9

Materiale

Qualità del materiale 

MASCHI MASTER TAP CIECHI

10,2

Tipo di foro

Filettatura metrica ISO DIN-13 

Vc (m/min)

Rivestimento

Imbocco

Tolleranza

DIN 371

DIN-371 

DIN-376 



MF

d1 P l
1

l
2

d
2

a INDEX

DIN 374

M 8 x 1 1 90 20 6 4,9 7,0 0083

M 10 x 1 1 90 20 7 5,5 9,0 0103

M 10 x 1,25 1,25 100 20 7 5,5 8,8 0104

M 12 x 1,5 1,5 100 20 9 7 10,5 0125

M 14 x 1,5 1,5 100 20 11 9 12,5 0145

M 16 x 1,5 1,5 100 20 12 9 14,5 0165

P

M

K

N

S

MASCHI SINCRONIZZATI METRICO FINE PASSANTI

Filettatura metrica fine ISO DIN-13 S-NC

B HL

Materiale 

Qualità del materiale HSSE-PM

Tipo di foro

<3d

Rivestimento HL

Imbocco B / 4-5P

Tolleranza 6HX

D4-115301

PAGINA 10

Vc (m/min)

20-40

5-20

10-50

10-50

1-8

DIN-374 



WGN

SR TiN

HSSE-PM

<3d

TiN

C / 2-3P

6HX

MF

d1 P l
1

l
2

d
2

a
INDE

X
D4-923005

DIN 374

M 8 x 1 1 90 10 6 4,9 7,6 0083

M 10 x 1 1 90 10 7 5,5 9,6 0103

M 10 x 1,25 1,25 100 15 7 5,5 9,45 0104

M 12 x 1,5 1,5 100 15 9 7 11,35 0125

M 14 x 1,5 1,5 100 15 11 9 13,35 0145

M 16 x 1,5 1,5 100 15 12 9 15,35 0165

P 15-40

M 10-25

K

N 20-40

S

Qualità del materiale 

Tolleranza

Rivestimento 

Imbocco

PAGINA 11

MASCHI A RULLARE METRICO FINE 

Filettatura metrica fine ISO DIN-13

Vc (m/min)

Materiale

Tipo di foro

DIN-374 



Materiale 

Qualità del 
materiale Tipo di foro 

Rivestimento

Imbocco

Tolleranza 

1
P l1 l2 l3 INDEX

DIN 371

M 4X0,5 0,50 63 12 21 4,5 3,4 3,50 0041

M 5X0,5 0,50 70 14 25 6,0 4,9 4,50 0051

M 6X0,75 0,75 80 14 30 6,0 4,9 5,2 0062

DIN 374

M 8X1 1 90 20 - 6 4,9 7 0083

M 10X1 1 90 20 - 7 5,5 9 0103
M 10X1,25 1,25 100 20 - 7 5,5 8,8 0104

M 12X1,5 1,5 100 20 - 9 7 10,5 0125

M 14X1,5 1,5 100 20 - 11 9 12,5 0145

M 16X1,5 1,5 100 20 - 12 9 14,5 0165

M 18X1,5 1,5 110 24 - 14 11 16,5 0185

M 20X1,5 1,5 125 24 - 16 12 18,5 0205

M 22X1,5 1,5 125 24 - 18 14,5 20,5 0225

M 24X1,5 1,5 140 27 - 18 14,5 22,5 0245

M 30X1,5 1,5 150 27 - 22 18 28,5 0305

DIN 374

M 8X1 1 90 10 6 4,9 7,0 0083

M 10X1 1 90 10 7 5,5 9,0 0103

M 10X1,25 1,25 100 15 7 5,5 8,8 0104

M 12X1,5 1,5 100 15 9 7 10,5 0125

M 14X1,5 1,5 100 15 11 9 12,5 0145

M 16X1,5 1,5 100 15 12 9 14,5 0165

P
M

K

N
S

PAGINA 12

B / 4-5P

ISO2 (6H) 6HX

C2-113X01

HSSE HSSE-PM

TN2 HL

D4-118M01

5-35 20-40

5-15 5-15

10-30

10-30 10-30
- 5-15

800X

B-TN2
Filettatura metrica fine ISO DIN-13

5-25

D2-113X01

B / 4-5P

DIN-374 

MASCHI AD ALTO RENDIMENTO METRICO FINE PASSANTI  

DIN-371 



C-TICN

HSSE-PM HSSE HSSE-PM

<1,5d <3d <2,5d

TiCN HL TiCN

6HX ISO2 (6H) 6HX

MF

d1

P l
1

l
2

d
2

a
INDEX D2-111801 D2-125501 D2-118801 D4-115901

M 8 x 1 1 90 20 6 4,9 7,0 0083

M 9 x 1 1 90 20 7 5,5 8,0 0093

M 10 x 0,75 0,75 90 20 7 5,5 9,2 0102

M 10 x 1 1 90 20 7 5,5 9,0 0103

M 10 x 1,25 1,25 100 20 7 5,5 8,8 0104

M 11 x 1 1 90 20 8 6,2 10,0 0113

M 12 x 1 1 100 20 9 7 11,0 0123

M 12 x 1,25 1,25 100 20 9 7 10,8 0124

M 12 x 1,5 1,5 100 20 9 7 10,5 0125

M 14 x 1 1 100 20 11 9 13,0 0143

M 14 x 1,25 1,25 100 20 11 9 12,8 0144

M 14 x 1,5 1,5 100 20 11 9 12,5 0145

M 15 x 1 1 100 20 12 9 14,0 0153

M 16 x 1 1 100 20 12 9 15,0 0163

M 16 x 1,5 1,5 100 20 12 9 14,5 0165

M 18 x 1 1 110 24 14 11 17,0 0183

M 18 x 1,5 1,5 110 24 14 11 16,5 0185

M 18 x 2 2 125 27 14 11 16 0186

M 20 x 1 1 125 24 16 12 19 0203

M 20 x 1,5 1,5 125 24 16 12 18,5 0205

M 20 x 2 2 140 27 16 12 18 0206

M 22 x 1 1 125 24 18 14,5 21 0223

M 22 x 1,5 1,5 125 24 18 14,5 20,5 0225

M 22 x 2 2 140 27 18 14,5 20 0226

M 24 x 1 1 140 27 18 14,5 23 0243

M 24 x 1,5 1,5 140 27 18 14,5 22,5 0245

M 24 x 2 2 140 27 18 14,5 22 0246

M 25 x 1,5 1,5 140 27 18 14,5 23,5 0255

P 5-20 10-30

M 10-30

K 15-25 10-20

N 10-40 10-30

Filettatura metrica fine ISO DIN-13 INOX GG INOX 1400

B

Materiale 

Qualità del materiale HSSE

Tipo di foro

<3d

Rivestimento B

Imbocco B / 4-5P

Tolleranza ISO2 (6H)

DIN 374

PAGINA 13

Vc (m/min)

5-25

5-15

DIN-374 

MASCHI AD ALTO RENDIMENTO METRICO FINE PASSANTI 



PAGINA 14

DIN-374 

5-15 



PAGINA 15

D4-525301 D4-718M51 

6HX 6HX 

C- E- 

DIN-374 

MASCHI SINCRONIZZATI METRICO FINE 
CIECHI 



1

P l1 l2 r40 3 INDEX

DIN 371

M 4 X 0,5 0,5 63 7 21 4,5 3,4 3,5 0041

M 5 X 0,5 0,5 70 8 25 6,0 4,9 4,5 0051

M 6 X 0,75 0,75 80 10 30 6 4,9 5,2 0062

DIN 374 INDEX

M 8X1 1 90 10 - 6 4,9 7 0083

M 10X1 1 90 10 - 7 5,5 9 0103

M 10X1,25 1,25 100 15 - 7 5,5 8,8 0104

M 12X1,5 1,5 100 15 - 9 7 10,5 0125

M 14X1,5 1,5 100 15 - 11 9,0 12,5 0145

M 16X1,5 1,5 100 15 - 12 9,0 14,5 0165

M 18X1,5 1,5 110 17 - 14 11 16,5 0185

M 20X1,5 1,5 125 17 - 16 12 18,5 0205

M 22X1,5 1,5 125 17 - 18 14,5 20,5 0225

M 24X1,5 1,5 140 20 - 18 14,5 22,5 0245

M 30X1,5 1,5 150 22 - 22 18 28,5 0305

P

M

K

N

S

C2-513X01

C /2-3P

HSSE

Imbocco

Tolleranza 6H

D2-513X01

MASCHI AD ALTO RENDIMENTO METRICO FINE CIECHI 

800X

Filettatura metrica fine ISO DIN-13

TN2Rivestimento

Qualità del materiale 

Materiale 

Tipo di foro 

10-30

-

PAGINA 16

5-35

5-15

10-25

C-R40 TN2 

DIN -374 

DIN-374 

DIN-371 



DIN-374 

PAGINA 17 



PAGINA 18

DIN-374 



PAGINA 19

MASCHI WHITWORTH CIECHI E PASSANTI 

Materiale 

Tipo di foro 

Qualita' del materiale 

Rivestimento 

Imbocco 

DIN-5156 

Filettatura whitworth gas DIN-ISO 
228 

PAGINA 19 



PAGINA 20

MASCHI BSW CIECHI E PASSANTI 



PAGINA 21

MASCHI UNC CIECHI E PASSANTI 

Filettatura metrico fine americana UNC, ANSI 
B-1.1 

Materiale 

Tipo di foro 

Qualita' del materiale 

Rivestimento 

Imbocco 

DIN-376 

DIN-371 



PAGINA 22

MASCHI UNF CIECHI E PASSANTI 

Filettatura metrico fine americana 
UNF, ANSI S-1.1 

DIN-

371 

DIN-

374 

Materiale 

Tipo di foro 

Qualita' del materiale 

Rivestimento 

Imbocco 



PAGINA 23

MASCHI NPTI 

Filettatura metrico fine americana NPT 
1:16 ANSI B-1.20.1 

Materiale 

Tipo di 
foro 
Qualità del 
materiale 

Imbocco 

DIN-

371 

DIN-

374 



PAGINA 24



PAGINA 25



PAGINA 26



PAGINA 27



PAGINA 28 



022 

18 

18 

18 


